
Smluvní strany  

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 

Se sídlem: Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 

Zastoupená:         Ing. Dagmar Zvěřinová, předsedkyně předsednictva 

IČO:  43383513 

DIČ: CZ43383513 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu: 1622321399/0800 

Zapsaná v rejstříku dobrovolných svazků obcí vedeném Krajským úřadem Kraje Vysočina 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

Ing. Robert Šafář, Ph.D. 

Se sídlem:  Družstevní 862, 665 01 Rosice 

IČO:   75035006 

DIČ:   CZ8011114782, zhotovitel je plátcem DPH  

Bankovní spojení:  2100103583/2010 Fio banka, a.s. 

Číslo účtu:   

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

uzavírají tento : 

Dodatek č. 1 
ke SMLOUVĚ č. SPD/14/2022 ze dne 22.2.2022 

 
I. 

1.1. Objednatel a Zhotovitel (společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen 

„Smluvní strana“) uzavřeli dne 22.2.2022 podle ustanovení § 2586 a násl. zákona  

č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“) smlouvu 

o dílo, jejímž předmětem je závazek Zhotovitele pro Objednatele provést projektové práce 

a další smlouvou ujednané činnosti pro realizaci  stavby „Vídeň-rekonstrukce vodovodu 

směrem na Bory“ (dále jen „Dílo“), a předat výsledky těchto činností Objednateli a 

závazek Objednatele za provedení Díla zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu (dále jen 

„Smlouva“). 

1.2. Vzhledem k tomu, že v průběhu plnění Díla byla zjištěna nutnost změny plnění dle 

Smlouvy, níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli Objednatel a Zhotovitel tento 

dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“). 

 

II. 

       V souvislosti se změnou plnění nebude prováděno:  

• Dokončení rozpracovaných činností na inženýrské činnosti. 

• Dokončení rozpracovaných činností na jednání s vlastníky. 

• Dokončení rozpracovaných činností na vypracování jednotlivých stupňů PD. 

 

 



       Doposud provedeno :  

• geodetické zaměření lokality vč jeho zpracování; 

• zajištění podkladů inženýrských sítí;  

• jednání s investorem, zástupcem VAS a obcí; 

• jednání s vlastníky pozemků KSÚSV, pan Zdenek Hedvábný, pan Ladislav Hedvábný; 

• jednání o možnosti připojení dalších potenciálních vlastníků přípojek; 

• základní hydrotechnické výpočty pro stanovení tlakových poměrů v lokalitě. 

Cena: 

Činnosti 
Cena v Kč bez DPH 

 Pův. částka Celkem 

Geodetické zaměření  15.000,- 15.000,- 

Inženýrská činnost   16.000,- 8.000,- 

Jednání s vlastníky  12.000,- 6.000,- 

Dokumentace pro SP  47.000,- 19.000,- 

Dokumentace DPS  25.000,- 0,- 

Soupis prací a výkaz výměr  12.000,- 0,- 

CELKEM   48.000,- 

 

III. 

 

3.1. Vzhledem k tomu, že se záměr objednatele pro realizaci Díla tak, jak byl původně 

Objednatelem formulován, ukázal být za aktuálních podmínek z ekonomických důvodů 

nerealizovatelný, dohodly se Smluvní strany na ukončení Smlouvy ze dne 22.2.2022 po 

předání zaměření místa plánované stavby a předání rozpracované PD ve formátech 

v podobě otevřené i uzavřené v elektronické podobě na CD v aktuálním stupni 

rozpracovanosti. Předání bude uskutečněno do 30.4.2022. 

 

3.2. Zhotovitel bude mít po předání uvedených výstupů nárok na úhradu části Ceny za dílo 

odpovídající dosud realizovaným pracím v celkové výši Kč 48.000,- bez DPH 

tj. Kč 58.080,- včetně DPH. 

Úhradu uvedené části ceny díla poukáže objednatel zhotoviteli v rámci termínu splatnosti 

faktury do 30 ti dnů od jejího vystavení.  

 

 

IV. 

4.1. Tento Dodatek tvoří úplnou dohodu mezi Smluvními stranami ohledně předmětu tohoto 

Dodatku a nahrazuje veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi Smluvními 

stranami týkající se předmětu tohoto Dodatku. Žádný projev Smluvních stran učiněný při 

jednání o tomto Dodatku ani projev učiněný po uzavření tohoto Dodatku nesmí být 

vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními tohoto Dodatku a nezakládá žádný 

závazek žádné ze Smluvních stran. 

Z titulu ukončení plnění dle Smlouvy ze dne 22.2.2022 nemají účastníci mezi další 

nevypořádané nároky, závazky či pohledávky. Uhrazením ceny díla uvedené v čl. 3.2. 

tohoto Dodatku jsou smluvní strany zcela vyrovnány a považují smluvní vztah založený 

Smlouvou ze dne 22.2.2022 za ukončený. 



 

 

4.2. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení tohoto Dodatku byla 

jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 

Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 

předmětu plnění Smlouvy nebo tohoto Dodatku. Kromě uvedeného si strany potvrzují, že 

si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

 

4.3. Účastníci se dohodli, že není podmínečně dáno, že Dodatek ke smlouvě č. SPD/14/2022 

musí být podepsán výhradně elektronicky. 

 

4.4. Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, každá ze Smluvních stran obdrží 1 

vyhotovení Dodatku. 

 

4.5. Tento Dodatek nabývá platnost dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 

účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

 

4.6.  Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

Ve Žďáře nad Sázavou dne 25.4.2022  V Rosicích dne 20.4.2022 

Za Objednatele  Za Zhotovitele 

 

 

 

 

 

______________________________ 

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 

Ing. Dagmar Zvěřinová, předsedkyně 

předsednictva 

 

 

 

 

 

 

______________________________ 

                Ing. Robert Šafář, Ph.D 

 

 

 


